
 

                    AUTORITA’ RESPONSABILE                                                                                 AUTORITA’ DELEGATA 

 

Repubblica Italiana 

 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale  

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

 

Ufficio 

Speciale 

Immigrazione 

 

 

VERBALE DI GARA N°1 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata per l’acquisizione di n. 12 Totem multimediali da interni nell’ambito delle 

azioni del progetto finanziato dal Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI): "ET LABORA" PROG-2409 

- CUP: G69G18000140007 - CIG 86979997D6 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 11.30 presso i locali dell’Ufficio Speciale 

Immigrazione della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 34 a Palermo, si riunisce la Commissione di 

valutazione, così costituita: 

• Dott.ssa Michela Bongiorno, dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale Immigrazione, con funzioni 

di Presidente 

• Dott. Saverino Richiusa, funzionario direttivo dell’Ufficio Speciale Immigrazione 

• Dott. Davide Delia, funzionario direttivo della Regione Sicilia e componente del gruppo di lavoro per 

le finalità di cui alla programmazione FAMI presso l’Ufficio Speciale Immigrazione 

 

Premesso che: 

• con DDG USI n. 352 del 19.12.2022 è stata approvata la procedura negoziata per l’acquisizione di n. 

12 Totem multimediali da interni nell’ambito delle azioni del progetto finanziato dal Fondo Asilo Mi-

grazione e Integrazione (FAMI): "ET LABORA" PROG-2409 - CUP: G69G18000140007 CIG 

9557384AC5 e che la scelta dell’operatore economico aggiudicatario avverrà con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto trattasi di fornitu-

ra con caratteristiche standardizzate. 



• in data 19.12.2022 è stata avviata la RDO n. 3362967 finalizzata all’acquisizione di n. 12 Totem mul-

timediali da interni da utilizzarsi nell’ambito del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014- 2020 

Progetto "ET LABORA” pubblicata sul portale www.acquistinretepa.it, la quale prevedeva come ter-

mine ultimo per la presentazione delle offerte il 27.12.2022 alle ore 12:00 e come data per l’aperura 

delle offerte il 28.12.2022 alle ore 9.30;  

• con DDG USI n. 368 del 27.12.2022 è stata nominata la Commissione aggiudicatrice per la procedu-

ra di acquisizione di n. 12 Totem multimediali da interni da consegnare presso i poli sociali integrati 

della Regione Sicilia previsti nell’ambito delle azioni del progetto finanziato dal Fondo Asilo Migra-

zione e Integrazione (FAMI): "ET LABORA" CUP: G69G18000140007, ai sensi dell’art. 77 del D. lgs 

18.4.2016 n. 50; 

• entro il suddetto termine sono pervenute n. 1 offerta e precisamente dalla ditta CE.S.IN. SRL con 

sede legale a Catania (CT) in via E. D’Angiò n. 7 partita IVA e codice fiscale 04291460873; 

 

Tutto ciò premesso il Presidente, dopo aver preso atto che non sussistono cause di incompatibilità o conflit-

to di interesse ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 12/2011 e dell’art. 77 del Decreto Legislativo n. 50/2016, di tutti 

i componenti la Commissione rispetto ai sopraindicati operatori economici, alle ore 11.45 dichiara l’avvio 

della presente seduta, come previsto all’interno della RDO n. 3362967. 

 

Si procede quindi alla attivazione della seduta pubblica virtuale e alle 11.50 iniziano le operazioni di verifica 

con l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta CE.S.IN. SRL seguendo la procedura 

guidata prevista all’interno del portale MEPA. 

 

La Commissione verifica la documentazione amministrativa prodotta dalla ditta CE.S.IN. SRL seguendo la 

procedura guidata prevista all’interno del portale MEPA. 

 

Dall’esame di tutta la documentazione amministrativa contenuta all’interno della busta virtuale non emerge 

alcuna criticità; pertanto, l’operatore economico viene ammesso alla fase successiva. 

La Commissione, quindi, procede alla apertura della busta economica attraverso l’apposita funzione della 

piattaforma telematica. 

 

Finita la fase di apertura e verifica della validità dell’offerta, alle ore 12.00, viene stilata la seguente gradua-

toria in base all’importo offerto dalla ditta. 

 

N Denominazione concorrente Importo Offerto Ribasso offerto 

1 CE.S.IN. SRL 19.344,00 € 21,366% 

 

La Commissione, pertanto, ai sensi dell’art. 97 comma 3-bis del D. Lgs. n. 50/2016 del Codice degli Appalti 

non procede alla verifica delle eventuali offerte anomale.  

 

La Commissione, pertanto, procede con la proposta di aggiudicazione della procedura negoziata per 

l’acquisizione di n. 12 Totem multimediali da interni nell’ambito delle azioni del progetto finanziato dal 

Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI): "ET LABORA" PROG-2409 - CUP: G69G18000140007 - CIG 

86979997D6 alla ditta CE.S.IN. SRL con sede legale a Catania (CT) in via E. D’Angiò n. 7 partita IVA e codice 

fiscale 04291460873 per l’importo di € 19.344,00 oltre IVA al 22%. 

 

Alle ore 12.15 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta di gara. 



 

 

Si dà atto, infine, che il presente verbale sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

sulla Sezione Amministrazione Trasparente della Stazione Appaltante e trasmesso agli operatori economici 

partecipanti attraverso apposita funzione del portale MEPA. 

 

La Commissione di gara: 

 

Presidente: dott.ssa Michela Bongiorno    FIRMATO (*)  

 

 

Componente: dott. Davide Delia    FIRMATO (*) 

 

 

Componente: dott. Saverino Richiusa    FIRMATO (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 


